
低コミットメントでの参画機会
(単発でのイベントや企画への参画)

フルコミットメントでの参画機会
(１年以上の参画、毎月の会議、臨時的なセッションを越えたタスク)  

中程度のコミットメントでの参画機会
(最低限の関与、中頻度の会議)

PICES-ECOP（次世代海洋専門家）

参画機会

• PICES 年次会合への出席
• ２０２２年９月２３日 – １０月２日; website
• ECOP ワークショップへの参加

■ ９月２５日（日）- 14:00 - パノラマ 
■ W3 (UNDOS ワークショップ)後に開催

• エキスパートグループ、執行委員会、科学・技術評議会、科学
プログラム会議を体験
• グループリスト（ここをクリック）の座長にコンタクトを取って会議の様子を体験

できます

• PICES 2022会議の 一般スケジュール をチェック

• PICES メンターシッププログラムに登録しよう
• 一番下のフォームを入力する際に興味分野を指定しよう

• Working Group、Study Group、Advisory Groupに参加
• 詳しくは行財政委員会（Governing Council） メンバー まで

上のQRコードをスキャンして PICES ECOP コ
ミュニティに参加しよう！

@PICES_MarineSci

上のQRコードをスキャンしてもっと
AP-ECOPについて知ろう !

https://meetings.pices.int/meetings/annual/2022/pices/scope
https://meetings.pices.int/about/OrganizationStructure
https://meetings.pices.int/meetings/annual/2022/pices/PICES-2022-Schedule.pdf
https://meetings.pices.int/members/governing-council/GC


Erin Satterthwaite -  esatterthwaite@ucsd.edu 
*Hannah Lachance - hannah.lachance@noaa.gov 
Matthew Savoca - msavoca13@gmail.com 
Steven J. Bograd -  steven.bograd@noaa.gov 
Vera L. Trainer - Vera.L.Trainer@noaa.gov 

PICES AP-ECOP メンバー 
もっと PICES ECOPで出来ることについて知りたい方は、

以下のAP-ECOPメンバーに聞いてください

Aoi Sugimoto - sugimoto_aoi50@fra.go.jp 
Hana Matsubara - hmatsubara@g.ecc.u-tokyo.ac.jp 
Hiroki Wakamatsu - hwakamatsu@affrc.go.jp 
Shin-ichi Ito -  goito@aori.u-tokyo.ac.jp 

*Minkyoung Kim - minkyoung@knu.ac.kr 
Saeseul Kim -  intern@pices.int 
Keyseok Choe - kschoe@mabik.re.kr 
Yoonja Kang - yoonjakang@chonnam.ac.kr 
Seung-Tae Yoon - styoon@knu.ac.kr 

*Raphaël Roman - raphael@ecopdecade.org 
Alex Davis - acdavis@ualberta.ca  
Andi White -  andrea.white@dfo-mpo.gc.ca 

Heping Li - leeheping09@gmail.com
Edmond Sanganyado - esang001@ucr.edu 
Pengbin Wang - algae@sio.org.cn 
Zuhao Zhu - zuhaozhu@qq.com 灰色 = メンター; *= 共同議長
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